
Pará , 22 de Janeiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2409 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             86 

FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE BARROS 
Prefeito de Óbidos/PA.  

Publicado por: 
Rosângela Marinho Giordano 

Código Identificador:C48FA15E 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMPOF 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020/PMO/SEMSA. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em telecomunicações para a 
prestação de serviço de acesso à internet, para atender as demandas 
dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde - 
SEMSA, para o exercício de 2020. Empresa: SPEEDBIT 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA – ME, CNPJ: 10.465.817/0001-99, 
Valor Mensal Licitado para 34MB/s: R$ 4.250,00; Valor Global 
para 11 meses: R$ 46.750,00. Data da Homologação: 17/01/2020. 
  
EDER PAES FARIAS  
Secretário Municipal de Saúde E.E. - Portaria Nº:058/2020.  
 

Publicado por: 
Rosângela Marinho Giordano 

Código Identificador:13CE3A68 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ 

 
SETOR DE LICITAÇÃO E PREGÃO 

CONTRATO Nº 001/2020-PMO. 
 
ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS subjacente ao 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019SRP-PMO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. CONTRATADO: JOÃO 
GIORDANO FERRAGENS – LTDA EPP, CNPJ Nº 
04.732.004/0001-15, no valor de R$ 802.798,78 (oitocentos e dois 
mil, setecentos e noventa e oito reais e setenta e oito centavos). 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção, elétricos e 
eletrônicos, ferramentas, equipamentos e outros materiais de 
consumo, destinados a atender as necessidades das Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Oriximiná, conforme especificações e 
quantitativos deste edital e seus anexos. VIGÊNCIA: 15/01/2020 A 
16/05/2020. DATA DA ASSINATURA: 15/01/2020.  
 

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:324F63C7 
 

SETOR DE LICITAÇÃO E PREGÃO 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002-PMO/2020 
  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ TORNA 
PÚBLICO, para conhecimentos de quantos possam se interessar, que 
se encontra aberto o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
para CREDENCIAMENTO de Instituições de Ensino, para 
oferecimento de campo de estágio obrigatório e não obrigatório aos 
alunos devidamente matriculados, nos termos do objeto e demais 
normas constantes deste edital e em conformidade com o disposto na 
Lei Municipal nº 9.154/2017 e alterações e Lei Federal nº 
11.788/2008, bem como Lei Federal 8.666/1993 e atualizações. A 
instituição interessada em aderir ao CREDENCIAMENTO de que 
trata o presente edital deverá apresentar no Setor de Licitação. 
PERÍODO DE ENTREGA DOS ENVELOPES PARA O 
CREDENCIAMENTO: de 22 de janeiro de 2020 ao dia 21 de 
fevereiro de 2020, das 09.00 horas até as 14.00 horas. Setor de 
Licitação – Prefeitura Municipal de Oriximiná - Rua Barão do Rio 
Branco nº 2336 - Centro. O Edital de Chamamento e seus anexos, está 
à disposição dos interessados no endereço eletrônico 

pmolicitacaoecompras@gmail.com podendo também ser retirada 
diretamente no Setor de Licitação e Pregão da Prefeitura. 
  
Oriximiná- PA, 21 de janeiro de 2020. 
  
LOIANE BRAGA CORRÊA 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:61A4A538 
 

SETOR DE LICITAÇÃO E PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PP-002-

PMO/2020 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ, torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-002-PMO/2020 do tipo 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Contratação 
de empresa com fornecimento de materiais e mão de obra, para 
execução dos serviços no recapeamento, recuperação e 
manutenção com C.B.U.Q - concreto betuminoso usinado a 
quente em vias urbanas do município de Oriximiná/PA – Zona 
Urbana, compreendendo as atividades constantes no Memorial 
Descritivo ANEXO I. DATA DA ABERTURA: 03/02/2020 às 
09h30min. Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitação da 
Prefeitura do Município de Oriximiná, localizado na Rua Barão do 
Rio Branco nº 2336, Bairro Centro – 68270-000, assim como estará 
disponível no site www.oriximina.pa.gov.br. Para outras informações 
entrar em contato pelo Fone (93) 3544 – 3831 | E-mail: 
pmolicitacaoecompras@gmail.com. 
  
Oriximiná, 21 de janeiro de 2020. 
  
GILMARA DE CARVALHO DIAS VARJÃO 
Pregoeira  

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:0C7F51B7 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

 
CÂMARA MUNICIPAL  

LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
 
Pregão presencial nº 001/2020. Objeto: Aquisição de combustíveis 
(gasolina comum e óleo diesel S-10). Fornecimento fracionado, 
abastecimento na cidade de Ourilândia do Norte. Entrega e Abertura 
dos envelopes: 04/02/2020 às 09h:00min.Informações e Editais: na 
sede da Câmara, na Avenida das Nações nº 3326, centro, Ourilândia 
do Norte-Pará, pelo telefone (94) 3434-1176 ou e-mail: 
camaraourilandia@hotmail.com. 
  
WALTO SANTOS CUNHA 
Presidente da Câmara  

Publicado por: 
Antonio Ronaldo Alencar 

Código Identificador:E1ACD9B6 
 

CÂMARA MUNICIPAL  
LICITAÇÃO - PREGÃO 

 
Pregão presencial nº 002/2020. Objeto: Aquisição de produtos de 
limpeza, higiene, alimentícios, copa e cozinha. Fornecimento 
fracionado exercício de 2020. Entrega e Abertura dos envelopes: 
05/02/2020 às 09h:00min. Informações e Editais: na sede da Câmara, 
na Avenida das Nações nº 3326, centro, Ourilândia do Norte-Pará, 
pelo telefone (94) 3434-1176 ou e-mail: 
camaraourilandia@hotmail.com. 
  
WALTO SANTOS CUNHA 
Presidente da Câmara  


